Quapropter no contra reverentiam luiius
Sanctissimi Sacramenti peccetur, •Statuimus, ut
quampriiniitn fieri potcrit, confectis ex la])ide vel
liyno f'erro tarnen (brtiter munito cancelli.s ante
majorem Aram, ita ut inter ipsos et Altare
tantnni relinquatur sputij, quantum ]>ro Missarum
solemnitate necessarium requiritur, ibidem semper
et non, uti hiieusquc lactuni, per lon^itudinem
Ecclesiae Sacratissima kSynaxis fidelibus dispen-
setur.

C i r c a B a p t i s t e r i uin.

Sacrarium penes majorem Kcclesiae portam
situin operculo et Sent ibrti muniatur, in illud([uc
omnia Sacramcntalia i'undantur.

Ad abster.ijeuda Capita infantium non ad-
liibeatur Gosypium, vel Hombacyon, sed fiant
propria lintea, quae magis imbibant, ct siceent.
Hoc a Sacerdote in vase ad lavanda Corporalia
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destinato lavcntur, et post primam lotionem
aqua ad Sacrarium fnndatur.

C i r c a E c c l e s i a m .
Duodecim Cruces in intcriori Ecclesiae

circumferentia in contestation em factae olirn Con-
secrationis depingantur, ubi super claves uncina-
tos duodecim paviter candelae in Anniversario
Dedications die inter divina continue arsurae,
promulgates semper praevie indulgcntijs pro hu-
iusmodi Solemnitate concessis, accendantur.

Ex Cathedra ad majorcm Emphasim exci-
tandorum in Auditoribus asteetuum Sculpta ma-
nus promineat, Iconem Cruciiixi ad populum ex-
tendens.

C i r ca C o n fe s 8 i o n a 1 i a.
In ConsessionaliVjus pro excitanda con-

tritione ex utraquc parte in loco poenitentis piae
imagines appendantur.

C i r c a S a c r i s t i a m .
Apendatur in Sacristia tabella Oncrurn, in

qua omnes functiones parochiales distincte. dc-
bcribantur.

»Sumptibus Eccle.siae .Singulis annis com-
paretur Directorium seu Calendarium Ecclesia-
sticurn, et publice in Sacristia aff'igatur.

•Suppellectilis et bonorum Ecclcsiae con-
fieiatur inventariurn, cujus tria sint Exemplaria,
quorum unum Archi-Vicarius nostcr, alterum
acdituus ant Syndici in manu habeant, tertium
denifjue nobis transmittatur.

Paramenta lacera mature refici non negli-
gantur, ac Studiose providcatur, ut munda, ac
decenti in ordine custodiantur.
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C i r c a P e r s o n a m A r c h i - V i c a r i j ej u s-
q u e C a p c 1 au or u m et Sac r a m e n to r ura

A (Imi n i s t r a t i o n e m.

In limites Parocbiae Arcbi-Vicarius gnaviter
inquires, et libruin Specialem Sibi compare!, in
quo penes praedictos limites Statuin animanim
Saepiüs reeommendatum, ac ad co<,nioscendum
an saltern quisque ])ascbali Coniessioni &c:
debite Satis fecerit, ]>cr quain neecssarium ea
ratione describes ut paencs aedes Ecclesiasticas
et alias urbanas, omnia et sin^ula Parocbiae
praedia rustica, et tiiguria vulgo die 1 hieben
und Keuscbcn cum suis incolis distinctae Speci-
ficentur, in modum Snbjectae tabulae. In quo
libro de anno ad annum absque alia difl'icultato,
dum ex Singulis praedijs rusticis et tu^urijs te-
stimonialcs ])eractae coniessionis et communionis
pasctbalis aiVerentur, vaeuis semper cellulis pro
illis relictis, qui liujusmodi testimonialia need um
attulerunt, iaeile seitu neeessaria adnotari, ac
inde Synodalia responsa evitata omni confusione,
ac errandi pcriculo, ducto calculo pro nobis
valde utiliter fbnnari poterunt.

Libri JJa])tismalis, Copulatoruni et Defun-
ctorum latino idiomatc jnxta normam Kitualis
accuratissime conseribantur.

In libro Baptismali non modo dies admini-
strati Ha|)tismi, sed et dies nativitatis Iia})ti-
zatorum, ac Parocbia Patrinorum adnotanda.

8i altertiter ftpoiisorum eontrabentium di-
versae luerit Parocbiae, in libro matrimoniali
exponetur, eins denunciation's ä proj)rio Pa-
roebo diebus Dominicis aut festivis fnissc factas,
nullumque Canonicum impedimentum detectum.
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In libro Mortuorum norncn et cognomen
providentis, Dies ad mini strati ss. Viatici ac ex-
tremae unctionis adscribentur, aut Si utrumque
ant alterutrum horum Sne.ramenlorum non suit
administratum, liuius ratio inseratur.

Praefati hi libri ä grainmaticis erroribus
immunes emendate conscribantur, ac niundi
eonserventur.

Obstretrices et aliae f'aerninae in casu ne-
cessitatis P>aptizantes vocentur, et circa admini-
strationem Sacrainenti Baptisnii »Specialiter in-
struantur, ac circa debitam materiani, fortnam
et intentionem rite adliibendam Saepiüs exa-
minentur.

Si inlan.s k Similibns in casu nccessitatis
Bapti/atus dein Supervivens etiarn ad ICcclesiaia
dcieratur, tauter Jiaptizata ]>roles Sine omni
anxietate Semper a Sacerdote sub c.onditione.
rebaptizetur, nisi forte circa Valorem Sacra-
men ti manifestus defectus fuerit depreiiensus,
quo in casu Baptismus Semper ä Sacerdote ab-
solute et non sub conditione de novo ibrct
conferendus.

SS. Eucliaristiac Sacrainentum ad infirmos
et moribundos Sacerdos semper decenti Super-
pelliceo et Stola, indutus deferat, nee eorum
loco ullö, etiam noclurno, aut tempestatis
temporc Serocijs, vul^ö Sarrcggl aut l^iicbel
dictis, utatur.

Adbortentur ScrioParocliiani, ut Sacramcnta
pro infirmis non in ultimo priinüm agonc, sed
mature et in tempore petant.

Praeter Processiones votivas et eas, quae
in Kubricis tempore Kogationum praescripta
sunt, Arcbi-Vicarius alias absque nostro con-
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sensu et expressa ratiliabitione (excepto casu
m^eiitispublicaenecessitatislnullateniisadmittat.

Caveatur praetcreä, ne in Similibus Pro-
eessionibus paria et paria Vexilluni Christi
deserant, et in popinis, abstrasisque an^ulis
Dacmoui et Carni Servian!, scd ea in dcvotionc
et inorum compositione, (iiiantum lieri potest,
contineantur.

Si advertatur famulos et iamulas in eodem
Servitio, et sub eodem tecto commorantes, sus-
pect am ninn's iamiliarilatern f'overe, Patres et
Mal res (aniilias oHicij sui adinnneantur. Dor-
niitoria lainulonini et ancJllarum Separcntur, et
si opus fuerit etiani aniotio »Sus))C('.taruin Per-
sonarum Zelose persuadeatur, ne intuitü niisera-
biüs servitij c.onniventes, iram Dei niagis pro-
vocent, et aeternas sil)i calamitates adsciscant.

Non toleretur ini'ernalis illc aliiisus, (\iu>
passim h'eri consuevit, (juod viri et i'aeminae
commixti, nudi, ut e.reati sunt, sabatliinis diobus,
et lestorum pcrvigilijs corpore quidcm loti,
animaverö turpifer defaedati balnea in^rcdiantur,
quibfl.s utisjue Successive idem Sexus cum eodem
(lioncstatis regulis attainen semper observatis)
satis abunde uti potent.

J^arentes cum eonnninatione extraordinariae
et ^ravioris jxtenae continuö moneantur, ut non
eolloeent tenellos suos infantes Secum in eodem
lecto, unde homicidij et Violcntae op]>ressionis,
saltern in causa et ipsa positione rei ar^ui
iwssint.

Juventutis dein Singularis cura babeatur,
et inprimis ea praetcr timorem Domini ae
exernplarem vitae ]>robitateni in praecipuis
articulis lidei Sedulo instruatur.
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Hinc in Eeclcsia publicä Doctrina Catecho-
tica, ct instructio Christiana (ut adulti etiam me-
lius informentur) ca metbodo, (|uani in genera-
libus praescripsimus oinni fcrvore continuetur.

Divina Doniinicis praeprimis et testivis
diebus semper impostcriun »Statin temporibus,
€t (jiiidcm in acstate bora septima, in liyenie
vero horn, octava (dc (juo ])opulus praevie ad-
monendus cat) indispensabilitcr peragantur.

Matribus Severe inhibeatur indecens ct
maxiine scandalosus ille modus, quo in publica
Eeclcsia suos infantes hacteniis lactare non
erubuere, qui utpote oh delectum rationis legia
dispositioni non Subjacenles, et alias vagitu
suo soluniodo Divina pcrturbantes, melius domi
relin(|ucntur.

l'ucri et samellae paseentes pecora saltern
<liebus Dominicis (Mhcclicsi intersint, et intcreä
stlij paseant,

iSuperstitiones et vanas observantias in
public-is Coneionibus Zclose ])crstring-at, et exag-
gerando gravitatem peceati, et pacti implieiti
cum Dacmonc, radicitüs eas ex cordibus Sub-
ditorurn in Spiritu vcritatis conctur expellcre ct
penitiis exstirpare.

Cleriei omnes generaliter proliibentur, edendi
vcl bibendi causa tabernas (!au])onari;is ingrcdi,
et si subinde in buiusinodi bospitia diverti ne-
«cesse esset, id tain raro eaute(|iic tiet, ut omnes
jntelligant, id non ex prava con.suetudine aut
Jiijcra singuli.s liccntia, sed pro Spcmali eventu,
nut evitato omnis perpotationis. ebrietatis. con-
tentionis rixosae, aut alterius vitij Scandalo
cum oinni Clericali modestia debit« contingcrc.
Cu rand urn autem ut inibi non inter Suspiciosum
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et contentiosum Vulgum, sed in separate) eubi-
culo aut locö commorentur.

Quaproptcr Arcbi-Vicario et Commissario
Nostro serio mandamus, illiusquc oneramus
conscicntiam, ut omni qua potest dilijccntia et
Solicitudinc Subvicariorum, reliquorumque sibi
subjeclorum Clcricorum modestiae ac Vitae
honestati juxta praescriptum Concilij Tridentini
et Canonum Statuta invigilet. Et si quein bis
contravenicntem, nee correetione fact;*] resipi-
seentem, deprebenderit, absque mora. Nobis
denunciandum praeeipimus.

C i r e a V i t r i c o s.

Aerarium, acu Cassa Ecclcsiae, tribus seris
munituin existat, ad quod duo Vitrici quilibet
unam clavim, tertiam Arelii-Viearius conservabit,
et si unus tantum babcatur Vitrieus, unä elavis
Advocato Eeclesiae tribncnda erit.

Quare cüm in Subvieariatu Dobernensi
unus tantum sit Ecclcsiae Vitricus, Volumua
«t quantocyns tertia sera aeravium Ec-eleäiae
muniatur, illiusque Clavis vel Advocato Eeele-
siae, vel do eonsensu ipsius assuinmendo Seeundo
Vitrieo Advocati personam repraesentanti extra-
datur.

In comparandis rebus pro ICcclesiae Vitrici
Semper cum eonsensu »Subvicariorum id faeiant,
et in rebus majoris Moinenti, ubi expensae Sex
vel oeto florenos transcendunt. consensum Archi-
Vicarij, et Advocati requirant.

Arcbi-Vicaiio vero stride mandamus, ai
vel suarum, vel Öubjectorum Subvicariatuum
Ecclesiarum expensas quadraginta vel ad
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»Snnirnuin quinquaginta ilorcnoruni ttmnmani
execdere eontingerct, practer Advocati, nostrum
etiatn consensurn indispensabilitcr rcrjiiirat.

Jnvigilet practerea Vitricis, lit in oi'licio
suo sint Seduli, utilitntem Ucelesiarum procurent,
ex oft'ertorio nihil approprient, sed oblata ad
incntcin fideliiun parce eonscrvent in praesentia
ipsius et Advocati singulis annis ratiocinia
fornient, Proviiu;iac Htcyras et contribiitioncs
diligcntcr solvant. intcnti, ne per repcntinain
Hubditorum subliaslatioiietn eoruin ineuria, Kccle-
sijs dainnmn ali(|uod nut detriinejituin emer^at.

Kt quoiiiani Ilatioeiniorum libros imperil
in visitutione 11011 ea., qua |>ar est nonna dili-
i,rcntia(|iie instnujtos coinperimu.s, volumus,
•Serioque mandamus, ut hoc anno linito ratiocinio
anuuo, ratiocinalia tain KccJesiarutn, quam
conirateniiiatum una cum Res|)on.sis Synodalibus
ad Kevisioncin nostrain in originali una. cum
attestationum legitimationibus transmittantur.

Haec Nostrac Vi.sitationis Dccreta cum alio
non colliment, (juaui ut gloria, Dei promoveatur,
cultus Divinus augcatur, discij)lina Kcclcsiastica
Sarta tccta conservetur, vitia, radiciliis exstir-
pentur, econtra virtutcs plantcntur, et spirituales
oviculae ]>er Salutaria pascua ad coelestcm
Patriain tuto dcducantur, severe praecipimus,
ut ea (|iiae et in liac, et in priori No.straVisitatione
corrigenda ct statuenda in Domino judicavimus,
ä die insinuationis post bimestre tarn in Archi-
Vicariatu Neo Kcclesiensi <juaui subordinato
Moeheneggensi et Dobcrnensi certo certius et
majori cum observantia, (|iiara liactenus exe-
cutioni dentur et corrigantur.
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Quod si quis lotics dc a miration rnan-
datoriimNostroruin observantia admonitus, negli-
gentiae rcus, et Contravcnlor lioruni impostcrum
fuerit deprehensus, »Sibimctipsi adseribat, quod
ob adiriissarn in re gravi Supinam »Socordiam
pro modo eulpae acerbiüs exinde a Nobis, et
juxta canonieas constitutiones irremissibiliter
foret pnniendus-